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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om centrala upphandlingar av ramavtal 

 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande 
 
 
 
Jack Kindberg  
stadsdelsdirektör  
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kansliet i stadsdelsförvaltningen. 
 
Sammanfattning 
I samband med att kommunfullmäktige 2007-03-26 fattade beslut om policy för upp-
handling och konkurrensutsättning (utl. 2007:32), gavs kommunstyrelsen i uppdrag att 
återkomma i särskilt ärende med förslag till områden för centralupphandling. Stadsled-
ningskontoret ger i föreliggande ärende förslag på avtalsområden där centralupphandling 
bör vara normalförfarande. De avtalsområden som föreslås är sådana där varorna/tjänst-
erna inte bedöms som specifika för en verksamhet inom en särskild nämnd, utan utgör ett 
stöd till respektive kärnverksamhet. Förslaget omfattar avtalsområden som berör många 
eller samtliga nämnder, för att vinsterna med centralt upphandlade ramavtal ska kunna 
uppnås.  
Förfarandet med centralupphandling innebär att beslutet blir tvingande för stadens 
nämnder. Ansvaret för att tillhandahålla dessa varor/tjänster överförs från stadens 
nämnder till kommunfullmäktige, som i sin tur kan uppdra till annan, enligt förslaget 
kommunstyrelsen, att administrera uppdraget.  
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Förvaltningens synpunkter 
Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget om centrala upphandlingar av ramavtal 
inom de föreslagna områdena är bra. Att göra förvaltningslokala upphandlingar 
inom alla de verksamhetsområden som stadsdelen har behov eller ansvarar för är 
både tid- och resurskrävande. Då är det bättre med centrala upphandlingar av 
ramavtal som administreras av annan myndighet så att stadsdelen kan sätta fokus 
på och göra egna upphandlingar inom sina kärnverksamheter. 
 
Vidare är det viktigt att gemensamma avtal registreras på en gemensam databas, 
vilket underlättar avrop och uppföljning av avtalens innehåll. Avrop och 
uppföljning av avtalen har varit bristfälligt dels beroende på att avtalen ej 
tillräckligt täckt det behov som stadsdelen haft och/eller leverantörerna brustit i 
sina åtaganden, dels att det har varit svårt att klaga på och avbryta ingångna avtal.  
 
En förutsättning för att centrala upphandlingar av ramavtal ska falla väl ut är att 
det finns väl fungerande referensgrupper som känner till verksamheterna väl och 
är insatta i detaljer som ibland kan ha stor betydelse för både avrop och 
uppföljning. Ett problem idag är, att det är svårt att få gehör för klagomål hos 
leverantören samt att fel och brister inte avhjälps i enlighet med avtal. 
Vitesklausulen i avtalen utnyttjas sällan eftersom det för det mesta inte ger 
förvaltningen tillbaka kostnaderna i form av nedlagt tid m.m.  
Därför är det viktigt att serviceförvaltningen får i uppdrag att svara för 
kvalitetssäkringen av upphandlingarna gentemot beställande nämnd och samordna 
kravställande och behovsinventering.  
 
I sin helhet anser stadsdelsförvaltningen att de i remissen framlagda förslagen är 
bra. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget om centrala upphandlingar av ramavtal 
är bra och föreslår stadsdelsnämnden att som svar på remissen överlämna detta 
utlåtande. 
 


